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Podkarpacka granica państwowa: ujawniono kradzione części
oraz samochody

25.11.2024 Andrzej Bembenek

Wnikliwa kontrola oraz doświadczenie funkcjonariuszy Bieszczadzkiego
Oddziału SG doprowadziła do ujawnienia kolejnych pojazdów, oraz
części samochodowych pochodzących z przestępstwa.

20 listopada do odprawy na wyjazd z Polski w przejściu granicznym w Medyce zgłosił się
49-letni  obywatel  Ukrainy.  Mężczyzna kierował  mercedesem na ukraińskich tablicach
rejestracyjnych.  Cudzoziemiec  w  bagażniku  swojego  pojazdu  przewoził  części
samochodowe. W wyniku szczegółowej kontroli  pochodzenia podzespołów ustalono, że
pochodzą  one  z  pojazdu  skradzionego  na  terytorium  Wielkiej  Brytanii.  Części  o
szacunkowej wartości 21 tys. złotych zostały zatrzymane, a cudzoziemiec przesłuchany w
charakterze świadka.

Następnego dnia (21 listopada),  na tym samym przejściu strażnicy graniczni  ujawnili
utraconą dacie o wartości  około 17 tys.  zł.   Samochodem kierował 58-letni  obywatel
Ukrainy.  W trakcie kontroli mundurowi z SG ustalili, że pojazd jest poszukiwany przez
władze  Francji.  Kierowcę  przesłuchano  w  charakterze  świadka,  a  zatrzymane  auto
przekazano funkcjonariuszom Policji.

Z kolei 22 listopada strażnicy graniczni z przejścia w Korczowej odzyskali pojazd marki
Volkswagen. Auto o szacunkowej wartości 80 tys. złotych przewoziła na lawecie 44-letnia
obywatelka  Ukrainy.  Funkcjonariusze  ustalili,  że  samochód  figuruje  w  bazach  jako
poszukiwany i został utracony na terytorium Danii. Pojazd został zatrzymany i razem z
kierowcą przekazany funkcjonariuszom Policji.

Ostatni poszukiwany samochód zatrzymano na przejściu granicznym w Budomierzu 22
listopada. Był to Hyundai Kona z 2022 r., którego na lawecie przewoził 63-letni obywatel
Ukrainy. Podczas kontroli granicznej stwierdzono rozbieżność pola numerowego pojazdu z
dowodem rejestracyjnym. W trakcie szczegółowych sprawdzeń mundurowi z SG ustalili
rzeczywisty numer VIN i potwierdzili,  że auto o szacunkowej wartości 95 tys. złotych
pochodzi z przestępstwa i zostało utracone w 2023 roku na terytorium Włoch. Dalsze
czynności w tej  sprawie przeprowadzą śledczy z SG.

Od początku 2024 roku funkcjonariusze Bieszczadzkiego Oddziału SG samodzielnie oraz
przy współpracy z innymi służbami wykryli 129 pojazdów pochodzących z przestępstwa.
Ich łączna, szacunkowa wartość to prawie 18,5 mln złotych.
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